
 

 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2015 M. GRUODŽIO 4 D. ĮSAKYMO NR. 3D-897 „DĖL 

PARAMOS UŽ ŽEMĖS ŪKIO NAUDMENAS IR KITUS PLOTUS BEI GYVULIUS 

PARAIŠKOS IR 2016–2020 METŲ TIESIOGINIŲ IŠMOKŲ ADMINISTRAVIMO BEI 

KONTROLĖS TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2020 m. balandžio  10  d. Nr. 3D-281 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius paraiškos ir 2016–2020 

metų tiesioginių išmokų administravimo bei kontrolės taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministro 2015 m. gruodžio 4 d. įsakymu Nr. 3D-897 „Dėl Paramos už žemės ūkio naudmenas ir 

kitus plotus bei gyvulius paraiškos ir 2016–2020 metų tiesioginių išmokų administravimo bei kontrolės 

taisyklių patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 4.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„4.5. pareiškėjas privalo visoje valdoje visus metus laikytis kompleksinės paramos reikalavimų, 

kurie apima Valdymo reikalavimus ir trąšų bei augalų apsaugos produktų naudojimo reikalavimus, 

nurodytus Žemės ūkio veiklos valdymo reikalavimų ir trąšų bei augalų apsaugos produktų naudojimo 

reikalavimų apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2008 m. sausio 16 d. 

įsakymu Nr. 3D-23 „Dėl Žemės ūkio veiklos valdymo reikalavimų ir trąšų bei augalų apsaugos produktų 

naudojimo reikalavimų aprašo patvirtinimo ir valdymo kontrolės institucijų paskyrimo“, ir Geros 

agrarinės ir aplinkosaugos būklės (toliau – GAAB) reikalavimų, nurodytų Žemės ūkio naudmenų geros 

agrarinės ir aplinkosaugos būklės reikalavimų, taikomų nuo 2015 metų, apraše, patvirtintame Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. gruodžio 5 d. įsakymu Nr. 3D-932 „Dėl Žemės ūkio naudmenų 

geros agrarinės ir aplinkosaugos būklės reikalavimų, taikomų nuo 2015 metų, aprašo patvirtinimo“. Už 

šiame punkte minimų reikalavimų pažeidimus sankcijos skaičiuojamos pagal Sankcijų už kompleksinės 

paramos reikalavimų pažeidimą taikymo metodiką, patvirtintą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2009 m. gegužės 4 d. įsakymu Nr. 3D-306 „Dėl Sankcijų už kompleksinės paramos reikalavimų 

pažeidimą taikymo metodikos patvirtinimo“;“. 

2. Pakeičiu 4.7 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„4.7. taisyklių 4.6 papunktyje nurodytas reikalavimas dėl mažiausio lauko naudmenų ploto 

netaikomas, jei laukai skirti selekcijai ir moksliniams tyrimams. Leidžiama prašyti pagrindinės tiesioginės 

išmokos už mažesnius kaip 0,1 ha dydžio laukus, bet ne mažesnius kaip 0,01 ha. Parama už šiuos laukus 



2 

 

bus skiriama tik tada, jei pareiškėjas iki einamųjų metų spalio 1 d. Agentūrai pateiks papildomus 

dokumentus (selekcinės sėklos atestatą, išduotą mokslo įstaigų), kuriais bus įrodoma, kad šie laukai yra 

skirti selekcijai arba juose vykdoma mokslinė veikla, arba sutartis, sudarytas su juridiniais asmenimis, 

užsiimančiais selekcija ir moksliniais tyrimais;“. 

3. Pakeičiu 4.14 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„4.14. soduose ir uogynuose esantys dirbtiniai tvenkiniai, keliukai su kietąja ar biriąja danga ir 

užuovėjinės juostos į tinkamą paramai plotą neįtraukiami, tačiau į tinkamą paramai plotą, matuojant nuo 

eilių vidurio, gali būti įtraukti tokie pievų plotai:“. 

4. Pakeičiu 4.17 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„4.17. pareiškėjams arba paramos gavėjams, neteisėtai sukūrusiems sąlygas paramai gauti, parama 

neskiriama, o jau išmokėta paramos suma yra susigrąžinama. Atitiktis šiam reikalavimui vertinama pagal 

Pareiškėjų sąsajų ir galimo žemės ūkio valdų skaidymo nustatymo metodiką, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2020 m. kovo 5 d. įsakymu Nr. 3D-154 „Dėl Pareiškėjų sąsajų ir galimo 

žemės ūkio valdų skaidymo nustatymo metodikos patvirtinimo“ (toliau – metodika);“. 

5. Pripažįstu netekusiu galios 5 punktą. 

6. Pakeičiu 6.6 papunkčio pimąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„6.6. deklaruojant pūdymo plotus, būtina užtikrinti, kad nuo einamųjų metų sausio 1 d. iki rugpjūčio 

1 d.:“. 

7. Pakeičiu 8.1.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„8.1.1. jeigu pareiškėjo, kurio (arba jo valdos partnerio ar valdoje registruoto šeimos nario) 

einamųjų metų laikotarpiu nuo sausio 1 d. iki birželio 30 d. laikytų žolėdžių ūkinių gyvūnų vidurkis 

sudarė ne mažiau kaip 0,3 SG hektarui (vertinamas visų deklaruojamų pievų plotų ir laikytų žolėdžių 

ūkinių gyvūnų (galvijų, arklių, avių, ožkų, danielių, dėmėtųjų elnių, tauriųjų elnių, bizonų, stumbrų) 

santykis), pievų plotuose ganymo sezono metu yra ganoma, nelaikoma reikalavimų neat itikimu, jeigu 

tokie plotai netinkamai nuganyti ar nušienauti. Tokiu atveju ne vėliau kaip iki einamųjų metų rugpjūčio 1 

d. deklaruojamuose pievų laukuose yra būtini gyvulių buvimo lauke požymiai – ekskrementų liekanos, 

išguldyta ir (arba) nuėsta žolė (ar kiti požymiai) arba laukai turi būti nušienauti, t. y. nupjauta žolė (šienas, 

žalioji masė ar kt.) pievose turi būti sutvarkyta (išvežta iš lauko; supresuota arba sudėta į kūgius; 

susmulkinta ir tolygiai paskleista);“. 

8. Pakeičiu 8.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„8.4. nupjauta žolė (šienas, žalioji masė ar kt.) sodų ir uogynų tarpueiliuose, kuriuose yra pieva, turi 

būti sutvarkyta (išvežta iš lauko; supresuota arba sudėta į kūgius; susmulkinta ir tolygiai paskleista) iki 

taisyklių 6.5 papunktyje nustatytų šienavimo terminų;“. 

9. Pakeičiu 15 punktą ir jį išdėstau taip: 

„15. Pareiškėjas juridinis asmuo ne vėliau kaip iki einamųjų metų rugpjūčio 1 d. Agentūrai pateikia 

sąrašus apie fizinius asmenis, dalyvaujančius šio juridinio asmens veikloje, kaip nurodyta taisyklių 13.2 



3 

 

papunktyje ir 14 punkte. Pavėluotai sąrašai priimami iki einamųjų metų rugpjūčio 26 d., už kiekvieną 

pavėluotą darbo dieną (savaitgaliai, šventinės dienos ir po jų einanti pirma darbo diena laikomi viena 

darbo diena) išmokos jaunajam ūkininkui sumą mažinant 1 proc. Po einamųjų metų rugpjūčio 26 d. 

sąrašai neadministruojami ir išmoka jaunajam ūkininkui neskiriama, išskyrus atvejus, kai vėlavimą lėmė 

nuo pareiškėjo valios nepriklausančios (force majeure) aplinkybės. Esant šioms aplinkybėms išmokos 

mažinimas (1 proc. už kiekvieną pavėluotą darbo dieną) netaikomas.“ 

10. Pakeičiu 19.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„19.2. kai išmoką jaunajam ūkininkui siekia gauti susiję asmenys, kaip numatyta metodikoje, 

išmoka jaunajam ūkininkui tokiems asmenims mokama už ne didesnį kaip bendrą 90 ha plotą.“ 

11. Pakeičiu 20 punktą ir jį išdėstau taip: 

„20. Nustačius, kad kelių juridinių asmenų, kaip apibrėžta taisyklių 13.2 papunktyje, valdyme 

dalyvauja tas pats fizinis asmuo, visos paraiškos, susijusios su šiuo fiziniu asmeniu, įvertinamos 

vadovaujantis metodika, kaip numatyta taisyklių 4.17 papunktyje.“ 

12. Pakeičiu 29 punktą ir jį išdėstau taip: 

„29. Iki einamųjų metų rugpjūčio 1 d. (išskyrus daugiamečius sodinius, kurie privalo būti išlaikyti ir 

randami patikros vietoje metu visus paraiškos administravimo metus, t. y. nuo einamųjų metų paraiškos 

pateikimo iki kitų metų paraiškų priėmimo) pareiškėjas privalo užtikrinti, kad patikros vietoje metu 

Agentūros darbuotojas rastų paraiškoje deklaruotą pasėlį arba, jei jo lauke nebėra, pasėlio liekanų, iš 

kurių būtų matyti, kad lauke buvo augintas paraiškoje deklaruotas pasėlis. Tokiu atveju, jei patikros 

vietoje metu Agentūros darbuotojas rastų kitą pasėlį (jei jo lauke nebėra – pasėlio liekanų), negu 

pareiškėjo deklaruota paraiškoje, – tai nebūtų laikoma pažeidimu tuo atveju, jei kitas pasėlis (jei jo lauke 

nebėra – pasėlio liekanos) būtų priskiriamas prie tos pačios klasifikatoriaus augalų grupės ir (arba) 

neturėtų įtakos nei pareiškėjo atitikties EASV reikalavimams, nei pretenduotų atitikti susietosios paramos 

reikalavimų.“ 

13. Pakeičiu 40.2.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„40.2.1. įsėlis sėjamas į pagrindinį pasėlį balandžio 1 d.–liepos 1 d., įsėjant žolinius 

(klasifikatoriaus III grupės arba kodu GPŽ deklaruojamus) augalus, kurie turi būti sudygę ir matomi lauke 

po pagrindinės rūšies augalų derliaus nuėmimo nuo einamųjų metų rugsėjo 1 d. iki spalio 1 d. Įsėlį galima 

išlaikyti trumpiau nei nurodyta, jei jis nepertraukiamai išlaikomas dirvoje bent 8 savaites, o pareiškėjas, 

įsėjęs įsėlį, ne vėliau kaip per 7 kalendorines dienas el. paštu iselis@nma.lt ar telefonu mobiliąja 

programėle „NMA agro“ informuoja Agentūrą apie sėją, nurodydamas valdos numerį, KŽS ir lauko 

numerius, tikslią sėjos datą, nuo kurios bus skaičiuojamas įsėlio išlaikymo dirvoje terminas. Įsėlis negali 

būti naudojamas ganyti ar derliui gauti;“. 

14. Pakeičiu 40.2.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„40.2.2. posėlis sėjamas po ankstyvųjų bulvių, ankstyvųjų daržovių, javų arba rapsų derliaus 

nuėmimo liepos 1 d.–rugpjūčio 15 d., sėjant sėklų mišinį, susidedantį bent iš dviejų rūšių augalų, kurie 



4 

 

turi būti sudygę ir matomi lauke po pagrindinės rūšies augalų derliaus nuėmimo nuo einamųjų metų 

rugsėjo 1 d. iki spalio 15 d. Posėlį galima išlaikyti trumpiau nei nurodyta, jei jis nepertraukiamai 

išlaikomas dirvoje bent 8 savaites, o pareiškėjas, pasėjęs posėlį, ne vėliau kaip per 7 kalendorines dienas 

el. paštu poselis@nma.lt ar telefonu mobiliąja programėle „NMA agro“ informuoja Agentūrą apie sėją, 

nurodydamas valdos numerį, KŽS ir lauko numerius, tikslią sėjos datą, nuo kurios bus skaičiuojamas 

posėlio išlaikymo dirvoje terminas. Jei pareiškėjas ketina auginti žieminį posėlį, paraiškoje jis privalo 

nurodyti posėlio rūšį (žieminių augalų – kodas ŽP) ir papildomai pasirinkti žieminio augalo kodą iš 

klasifikatoriaus, kurį pareiškėjas, pateikęs prašymą Agentūrai, gali keisti iki einamųjų metų spalio 1 d. 

Posėlis negali būti naudojamas ganyti ar derliui gauti. Kitais metais deklaruoto žieminio posėlio vietoje 

auginant tos pačios rūšies žieminius augalus, praėjusiais metais žieminio posėlio plotas nebelaikomas 

EASV elementu, t. y. neatitinka žalinimo reikalavimų.“ 

15. Pakeičiu 42.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„42.1. taisyklių 39.1 papunktyje nurodytoje EASV – nuo einamųjų metų sausio 1 d. iki rugpjūčio 

1 d.;“. 

16. Pakeičiu 48.8 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„48.8. pateikti dokumentus ar jų kopijas, susijusius su taisyklių 48.2 (dėl gamybinės veiklos 

pabaigos) ir 48.6 papunktyje minimų reikalavimų įgyvendinimu – Agentūrai iki einamųjų metų gruodžio 

1 d.“. 

17. Pakeičiu 66.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„66.1. nuo paraiškų teikimo pradžios iki einamųjų metų birželio 22 d. seniūnijos darbuotojui 

pateikia:“. 

18. Pakeičiu 66.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„66.3. nuo paraiškų teikimo pradžios iki einamųjų metų birželio 22 d. gali jungtis prie PPIS 

https://paseliai.vic.lt per Elektroninių valdžios vartų portalą, pasirinkdamas vieną iš būdų, kuriuo gali 

patvirtinti savo tapatybę, ir pats užpildyti paraiškos elektroninę formą ir patvirtinti užpildytą paraišką 

(taisyklių 1 priedas):“. 

19. Pakeičiu 66.9 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„66.9. kuris buvusius netinkamus paramai plotus pavertė tinkamais (iškirto medžius, išrovė kelmus, 

išvežė nupjautus medžius ir medžių liekanas, sutvarkė akmenų krūvas ar kitus netinkamus paramai 

plotus) arba, kai tinkami paramai plotai virto netinkamais, nuo einamųjų metų paraiškų teikimo pradžios 

iki gruodžio 1 d. pats arba padedamas seniūnijos darbuotojo PPIS išankstinių KŽS ribų aprašymų 

modulyje elektroniniu būdu nurodo ir aprašo išankstinius KŽS ribų pakeitimus ir (arba) žemės ūkio 

naudmenų sluoksnio pakeitimus (nurodo išartus daugiamečių ganyklų, panaikintų arba naujai pasodintų 

daugiamečių sodinių plotus). PPIS išankstinių KŽS ribų aprašymų modulyje nuo einamųjų metų paraiškų 

teikimo pradžios iki liepos 17 d. aprašomi ir užmirkę netinkami paramai plotai, kurie žemės dirbimo 

(sėjos, augalų vegetacijos ir derliaus nuėmimo) sezono metu yra sausi ir tinkami žemės ūkio veiklai 



5 

 

vykdyti. Aprašius išankstinius KŽS ribų pakeitimus įkeliama vietovės nuotrauka, vaizduojanti atliktą 

pakeitimą. Kiekvienam pakeitimui įkeliama viena nuotrauka, kurioje turi būti matomi nustatyti vietą 

padedantys objektai (medžiai, kelias, upė, namas ir pan.), arba nuotrauka gali būti su vietovės nuoroda.“ 

20. Pakeičiu 67 punktą ir jį išdėstau taip: 

„67. Pavėluotai paraiškos priimamos iki einamųjų metų liepos 17 d., už kiekvieną pavėluotą darbo 

dieną (savaitgaliai, šventinės dienos ir po jų einanti pirma darbo diena laikomi viena darbo diena) 

tiesioginių išmokų už plotą sumą mažinant 1 proc. 

Pasibaigus pavėluotai teikiamų paraiškų priėmimo terminui, paraiška priimama tik tais atvejais, kai 

vėlavimą lėmė nuo pareiškėjo valios nepriklausančios (force majeure) aplinkybės. Tokiais atvejais 

pareiškėjas ar jo įpėdinis per 15 darbo dienų nuo tos dienos, kai sužinojo arba galėjo sužinoti apie nuo 

pareiškėjo valios nepriklausančias (force majeure) aplinkybes, bet ne vėliau kaip iki einamųjų metų 

lapkričio 1 d., seniūnijos darbuotojui kartu su paraiška pateikia prašymą priimti pavėluotą paraišką ir 

vėlavimo priežasties pagrindimo dokumentus, kuris į PPIS įveda paraiškos duomenis ir paraiška 

patvirtinama. Vėlavimo priežasties pagrindimo dokumentai PPIS neregistruojami, o jų originalai 

siunčiami paštu Agentūrai. Pareiškėjas gali pateikti paraišką ir pats ją užpildydamas, prisijungęs prie PPIS 

per elektroninę bankininkystę, o vėlavimo priežasties pagrindimo dokumentus išsiųsdamas paštu 

Agentūrai. Agentūra, gavusi minėtus dokumentus, priima sprendimą dėl vėluojančios paraiškos 

priėmimo. 

Po einamųjų metų lapkričio 1 d. paraiškos nepriimamos. 

Po einamųjų metų birželio 22 d. paraiškos sertifikuoti ekologinę gamybą ir pagal nacionalinę žemės 

ūkio ir maisto produktų kokybės sistemą užaugintus vaisius, uogas ir daržoves nepriimamos.“ 

21. Pakeičiu 68.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„68.1. pareiškėjas iki einamųjų metų liepos 17 d. gali pakeisti patvirtintos paraiškos 

duomenis savivaldybės, kurioje registruotas pareiškėjo valdos centras, seniūnijose ir (ar) struktūriniame 

padalinyje. Seniūnijos darbuotojas pakeičia patvirtintos paraiškos duomenis, o pareiškėjas, pasirašydamas 

Prašymų pakeisti Paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius paraiškų duomenis 

priėmimo registracijos žurnale (toliau – prašymų pakeisti paraiškų duomenis priėmimo registracijos 

žurnalas) (taisyklių 7 priedas), patvirtina, kad pakeisti patvirtintos paraiškos duomenys, kuriuos 

seniūnijos darbuotojas įvedė į PPIS pagal jo pateiktus duomenis ir paraiškos pildymo instrukciją 

(taisyklių 2 priedas), yra teisingi ir sutinka, kad seniūnijos darbuotojas patvirtintų prašymą pakeisti 

paraiškos duomenis. Seniūnijos darbuotojui patvirtinus prašymą pakeisti paraiškos duomenis, pareiškėjas 

ir seniūnijos darbuotojas pasirašo spausdintame prašymo pakeisti paraiškos duomenis egzemplioriuje, 

kuris lieka pareiškėjui;“. 

22. Pakeičiu 68.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 



6 

 

„68.2. pareiškėjas iki einamųjų metų liepos 17 d. gali pakeisti juos pats, prisijungęs prie PPIS. PPIS 

patvirtinus prašymą pakeisti paraiškos duomenis, prašymas pakeisti paraiškos duomenis laikomas 

pateiktu.“ 

23. Pakeičiu 68.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„68.3. prašymai pakeisti paraiškos duomenis, pateikti nuo einamųjų metų birželio 23 d. iki liepos 17 

d., laikomi pavėluotai pateiktais ir už kiekvieną pavėluotą darbo dieną tiesioginės išmokos už visą lauką 

(jei yra įbraižomas naujas laukas) arba didinamą lauko dalį (jei yra didinamas jau įbraižytas laukas) 

mažinamos 1 proc., išskyrus atvejus, kai:“. 

24. Pakeičiu 68.3.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„68.3.2. keičiamas deklaruojamo naudmenų ar kito ploto kodas. Tais atvejais, kai yra keičiamas 

naudmenų kodas, prašymas pakeisti paraiškos duomenis, pateiktas nuo einamųjų metų birželio 23 d. iki 

liepos 17 d., nelaikomas pavėluotai pateiktu, jeigu toks keitimas nedaro įtakos žalinimo reikalavimų 

įgyvendinimui;“. 

25. Pakeičiu 68.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„68.4. pareiškėjas nuo einamųjų metų liepos 18 d. iki kitų metų kovo 1 d. gali seniūnijoje pagal 

pareiškėjo valdos centro adresą pataisyti einamaisiais metais patvirtintoje paraiškoje esančias akivaizdžias 

klaidas, kurias, remdamasi bendru tam tikro atvejo vertinimu, pripažino Agentūra.“ 

26. Pripažįstu netekusiu galios 74.3 papunktį. 

27. Pakeičiu 74.11 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„74.11. pareiškėjo prašymu iki einamųjų metų liepos 17 d. pakeičia paraiškos duomenis bei užpildo 

prašymų pakeisti paraiškų duomenis priėmimo registracijos žurnalą;“. 

28. Pakeičiu 74.12 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„74.12. nuo einamųjų metų paraiškų teikimo pradžios iki gruodžio 1 d. PPIS išankstinių KŽS ribų 

aprašymų modulyje pagal pareiškėjo pateiktą informaciją elektroniniu būdu aprašo išankstinius KŽS 

(GKODAS bl1b, bl3, bl6, bl9) ribų pakeitimus, ir (arba) žemės ūkio naudmenų sluoksnio pakeitimus, ir 

(arba) galimai tinkamus kraštovaizdžio elementus;“. 

29. Pakeičiu 75.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„75.5. atlieka patikrą vietoje ir (arba) nuotolinę patikrą. Patikros vietoje metu Agentūros 

darbuotojas turi teisę įvažiuoti į tikrinamus žemės sklypus arba sklypus, kuriais reikia pasiekti tikrinimo 

vietą. Pareiškėjų pageidavimu elektroniniu paštu teikia skaitmeninius patikrų vietoje duomenis *.shp 

formatu;“. 

30. Pakeičiu 75.7 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„75.7. teikia ŽŪIKVC paraiškų duomenis, kurie pasikeitė po einamųjų metų liepos 17 d.;“. 

31. Pakeičiu 75.14 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„75.14. tais atvejais, kai pareiškėjui apskaičiuotos paramos tiesioginėmis išmokomis sumos 

negalima pervesti dėl paraiškoje pateiktų neteisingų atsiskaitomosios sąskaitos duomenų, dėl pareiškėjo 



7 

 

mirties, kai valdos perėmėjų pagal paveldėjimo teisę nėra, arba dėl to, kad valdos perėmėjas nepraneša 

Agentūrai apie valdos perėmimą taisyklių 94.1 papunktyje nurodyta tvarka, Agentūra ne vėliau kaip iki 

kitų metų gegužės 1 d. pareiškėjui ir savivaldybei (pareiškėjo mirties atveju – tik savivaldybei), kuriam iš 

jų pareiškėjas yra pateikęs paraišką, išsiunčia prašymą per Agentūros nurodytą terminą patikslinti 

paraiškos duomenis. Jei pareiškėjas arba valdos perėmėjas nepatikslina paraiškos duomenų, reikalingų 

paramai pervesti, Agentūra ne anksčiau, kaip praėjus vieniems kalendoriniams metams po minėto 

prašymo išsiuntimo pareiškėjui ir (arba) savivaldybei, anuliuoja pareiškėjui apskaičiuotą paramą 

tiesioginėmis išmokomis ir patikslintų paraiškos duomenų, reikalingų pinigams pervesti, nepriima;“. 

32. Pakeičiu 78.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„78.4. atlieka sutartinių gyvulių perskaičiavimo funkciją. Sutartinių gyvulių skaičiavimo duomenys 

turi būti perduoti Agentūrai iki einamųjų metų rugsėjo 1 d. Prireikus pagal Agentūros atskiru raštu 

nurodytus terminus ir programas atlieka sutartinių gyvulių perskaičiavimą ir teikia Agentūrai informaciją 

apie pasikeitusius sutartinių gyvulių vienetus;“. 

33. Pakeičiu 82 punktą ir jį išdėstau taip: 

„82. Jeigu nustatoma, kad paramos jaunajam ūkininkui siekia susiję asmenys, o tokių pareiškėjų 

bendras paraiškose deklaruotas plotas viršija didžiausią pagal schemą remtiną plotą, parama mokama, 

kaip numatyta metodikoje.“ 

34. Pripažįstu netekusiais galios 82.1–82.2 papunkčius. 

35. Pakeičiu 86.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„86.1. už deklaruotą pluoštinių kanapių lauką, nemokant tiesioginių išmokų už plotą, 

jei Augalininkystės tarnyba iki einamųjų metų lapkričio 1 d. Agentūrai nepateikia pažymos apie 

pluoštinių kanapių augintojus ir pluoštinių kanapių mėginiuose nustatytus tetrahidrokanabinolio (toliau – 

THC) kiekius, arba, jei Augalininkystės tarnybos pažymoje nurodoma, kad THC kiekis viršija 0,2 proc.;“. 

36. Pakeičiu 86.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„86.2. už tą paraiškos dalį, apie kurią pareiškėjas iki kitų metų birželio 1 d. Agentūrai nepateikė 

prašomos informacijos;“. 

37. Pakeičiu 88 punktą ir jį išdėstau taip: 

„88. Pareiškėjams, iki einamųjų metų spalio 1 d. nepateikusiems taisyklių 75.15 papunktyje 

nurodytų dokumentų, parama nemokama už visą paraiškoje deklaruotą plotą bei taikomos nuostatos dėl 

neteisingo deklaravimo, iš pateiktų dokumentų nustačius, kad deklaruotas plotas buvo keistas siekiant 

gauti didesnę paramos sumą ar išvengti žalinimo reikalavimų vykdymo, išmoka už pirmuosius 30 ha ir 

(arba) išmoka jaunajam ūkininkui (už ne daugiau kaip 90 ha) nemokama tiek deklaruotą plotą 

padidinusiems, tiek jį sumažinusiems pareiškėjams. Pavėluotai šiame punkte nurodyti dokumentai 

priimami iki einamųjų metų spalio 25 d., už kiekvieną pavėluotą darbo dieną (savaitgaliai, šventinės 

dienos ir po jų einanti pirma darbo diena laikomi viena darbo diena) paramos sumą mažinant 1 proc. Po 

einamųjų metų spalio 25 d. šiame punkte nurodyti dokumentai neadministruojami, išskyrus atvejus, kai 



8 

 

vėlavimą lėmė nuo pareiškėjo valios nepriklausančios (force majeure) aplinkybės. Esant šioms 

aplinkybėms paramos mažinimas (1 proc. už kiekvieną pavėluotą darbo dieną) netaikomas. Plotą 

padidinusiam pareiškėjui pateikus ne visų taisyklių 75.15 papunktyje nurodytų laukų žemės valdymo 

teisės dokumentus parama nemokama už tą lauką ar lauko plotą, dėl kurio nepateikti dokumentai.“ 

38. Pakeičiu 89 punktą ir jį išdėstau taip: 

„89. Agentūra turi teisę ankstesniais ar einamaisiais metais pateiktas paraiškas administruoti iš 

naujo bei priimti sprendimus dėl reikalavimo grąžinti visą ar dalį išmokėtos paramos sumos ir (arba) 

taikyti kitas poveikio priemones už su prašoma arba gauta parama susijusių įsipareigojimų nevykdymą ir 

(arba) nustatytų reikalavimų nesilaikymą atlikusi administracinį patikrinimą ir (arba) patikrą vietoje tada, 

kai pareiškėjas nesilaikė paramos suteikimo ar paraiškoje numatytų reikalavimų, ar pažeidė paramos 

gavimo ir naudojimo sąlygas. Už paramai netinkamą plotą, nustatytą einamųjų metų patikros vietoje 

metu, arba atnaujinus KŽS_DR5LT, išskyrus atvejus, kai ploto būklė vietovėje nepakinta, o minėtas 

plotas tampa paramai netinkamu dėl pasikeitusių teisės aktų reikalavimų, išmokėta parama iš 

deklaravusių pareiškėjų susigrąžinama už ketverius metus (arba, Agentūrai pagal jos nustatytą tvarką 

išnagrinėjus ir nustačius atvejus, kad plotas paramai netinkamas mažiau nei ketverius metus – už tiek 

metų, kiek plotas buvo netinkamas paramai), skaičiuojant nuo metų, kuriais buvo padarytas (užfiksuotas) 

pažeidimas, tačiau ne ilgiau nei iki paskutiniųjų metų prieš tai, kuriais buvo daryti ortofotografiniai 

žemėlapiai (arba, Agentūrai pagal jos nustatytą tvarką išnagrinėjus ir nustačius atvejus, kad plotas 

paramai netinkamas ilgiau nei iki paskutiniųjų metų prieš tai, kuriais buvo daryti ortofotografiniai 

žemėlapiai, – už tiek metų, kiek plotas buvo netinkamas paramai, bet ne daugiau kaip už ketverius 

metus).“ 

39. Pakeičiu 94.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„94.1. valdos perėmėjas nuo einamųjų metų birželio 23 d. iki lėšų pervedimo pareiškėjui dienos 

praneša Agentūrai apie valdos perėmimą, pateikdamas pranešimą apie valdos perėmimą, prašymą skirti 

paramą. Valdos perdavimo atveju, kai valdos perdavėjas yra miręs, valdos perėmėjas pateikia valdos 

perėmimo fakto patvirtinimo dokumentus (žemės, kito nekilnojamojo turto pirkimo–pardavimo, nuomos, 

panaudos ar kitos sutarties kopiją, paveldėjimo teisės liudijimo kopiją ar pan.);“.  

40. Papildau nauju XIII skyriumi: 

„XIII SKYRIUS 

SAVANORIŠKO PARAMOS SKYRIMO ŪKININKUS VIENIJANČIOMS ASOCIACIJOMS 

TVARKA 

 

114. Paraiškų teikimo metu pareiškėjai gali savanoriškai pasirinkti, ar skirti dalį sumos (1 Eur už 

hektarą, deklaruotą pagrindinei tiesioginei išmokai gauti) nuo jiems priskaičiuotos ir reikalavimus 

atitinkančios paramos sumos, skiriamos už pagrindinės tiesioginės išmokos reikalavimų laikymąsi, 

ūkininkus vienijančiai (-oms) asociacijai (-oms) (toliau – asociacija). Skirtos paramos dalis asociacijai (-



9 

 

oms) apskaičiuojama hektarų lygmeniu, o hektarų plotas apvalinamas iki artimiausio mažesniojo sveikojo 

skaičiaus. 

115. Pareiškėjui paprašius skirti dalį paramos sumos pasirinktai (-oms) asociacijai (-oms), kuri 

atitinka visus šiame skyriuje asociacijoms keliamus reikalavimus, nuo kiekvieno pagrindinei tiesioginei 

išmokai gauti deklaruoto viso hektaro asociacijai (-oms) skiriamas 1 euras. 

116. Pareiškėjas gali pasirinkti ne daugiau kaip dvi asociacijas, kurioms skiria dalį pirmiau 

nurodytos paramos, o galutinė skiriama suma pasirinktoms asociacijoms paskirstoma proporcingai po 50 

proc. kiekvienai. 

117. Pareiškėjui iki einamųjų metų, kuriais teikiama paraiška, spalio 1 d. leidžiama atsisakyti 

savanoriškai pasirinkto sprendimo  skirti dalį paramos sumos pasirinktai (-oms) asociacijai (-oms). 

118. Asociacija, pageidaujanti gauti dalį pareiškėjų jai savanoriškai skirtos paramos, privalo:  

118.1. vienyti ar galėti vienyti pavienius žemdirbius ir pagrindinę veiklą vykdyti žemės ūkio srityje; 

118.2. ne vėliau kaip iki einamųjų metų kovo 1 d. būti įregistruota Juridinių asmenų registre, kaip 

nurodyta Lietuvos Respublikos asociacijų įstatyme; 

118.3. ne vėliau kaip iki 2020 m. spalio 1 d. įgyti paramos gavėjo statusą, kaip nurodyta Lietuvos 

Respublikos labdaros ir paramos įstatyme; 

118.4. Agentūrai pareikalavus, ne vėliau nei iki Agentūros nustatyto termino pateikti raštišką 

sutikimą gauti pareiškėjų skirtą lėšų sumą, sąskaitos kredito įstaigoje, į kurią pageidaujama pervesti skirtą 

lėšų sumą, rekvizitus, sutikimą naudotis juridinio asmens duomenimis bei kitą prašomą informaciją, 

reikalingą tolesniam skirtų lėšų administravimui; 

118.5. parama asociacijai neskiriama, jeigu pareiškėjas turi neįvykdytų įsipareigojimų Valstybinio 

socialinio draudimo fondo biudžetui, Antstolių rūmams bei kitoms institucijoms, apie kuriuos Agentūra 

yra informuota ir yra nukreiptas išieškojimas iš Agentūros mokamos paramos, taip pat kai yra Agentūrai 

nesugrąžintų grąžintinų lėšų ir taikomų ilgalaikių sankcijų ar kai dėl pritaikytų sankcijų parama nėra 

skiriama, ar kai pareiškėjui priskaičiuota išmokėti pagrindinės tiesioginės išmokos suma, pritaikius 

sankcijas, yra mažesnė nei paramos suma, skiriama asociacijai (-oms); 

118.6. neatitikus nors vieno iš 118 punkte minimų reikalavimų, asociacijoms nesuteikiama 

galimybė gauti pareiškėjų joms skiriamos sumos.“ 

41. Pakeičiu 1 priedo 4 lentelę ir ją išdėstau taip: 

„4 lentelė. Pareiškėjo sutikimai dėl duomenų tvarkymo 
Sutinku*, kad VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybai paprašius VĮ Žemės ūkio 

informacijos ir kaimo verslo centras tiesiogiai perduotų mano arba mano atstovaujamos 

bendrovės paraiškos duomenis** programinės įrangos „eGEBA“ paslaugų gavimo tikslais. 

Jei taip, turi būti pažymėta 

X 
□ 

Sutinku*, kad „Vereinigte Hagelversicherung VVaG“ filialui „VH Lietuva“ paprašius VĮ 

Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centras tiesiogiai perduotų mano arba mano 

atstovaujamos bendrovės duomenis** pasėlių draudimo tikslu. 

Jei taip, turi būti pažymėta 

X 
□ 

Sutinku*, kad VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centras paraiškoje nurodytu el. paštu 
informuotų mane apie paraiškos ir prašymo pakeisti paraiškos duomenis tvirtinimo būseną, 

paraiškų priėmimo laikotarpiu nustatytus paraiškos duomenų neatitikimus*** siekiant užtikrinti 

teisingų paraiškos duomenų pateikimą. 

Jei taip, turi būti pažymėta 

X 
□ 



10 

 

Sutinku*, kad VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centras paraiškoje nurodytu el. paštu 

informuotų mane apie vykdomas apklausas, siekiant nustatyti paraiškų teikimo problemas ir 

gerinti šios paslaugos kokybę. 

Jei taip, turi būti pažymėta 

X 
□ 

Sutinku, kad Agentūra paraiškoje nurodytu el. paštu informuotų**** mane apie vykdomas 

apklausas, siekiant nustatyti paramos įsavinimo problemas ir gerinti paramos įsisavinimą. 

Jei taip, turi būti pažymėta 

X 

□ 

Sutinku, kad Agentūra paraiškoje nurodytu telefono Nr. informuotų**** mane apie vykdomas 

apklausas, siekiant nustatyti paramos įsavinimo problemas ir gerinti paramos įsisavinimą. 

Jei taip, turi būti 

pažymėta X 

□ 

Sutinku, kad Agentūra paraiškoje nurodytu el. paštu informuotų**** mane apie Agentūros 

vykdomas konferencijas, seminarus tiesioginių išmokų klausimais. 

Jei taip, turi būti pažymėta 

X 

□ 

Sutinku, kad Agentūra paraiškoje nurodytu telefono Nr. informuotų**** mane apie Agentūros 

vykdomas konferencijas, seminarus tiesioginių išmokų klausimais. 

Jei taip, turi būti pažymėta 

X 

□ 

Sutinku, kad Agentūra paraiškoje nurodytu el. paštu informuotų**** mane apie tiesioginių išmokų 

paraiškų teikimo terminus. 

Jei taip, turi būti pažymėta 

X 

□ 

Sutinku, kad Agentūra paraiškoje nurodytu telefono Nr. informuotų**** mane apie tiesioginių 

išmokų paraiškų teikimo terminus. 

Jei taip, turi būti pažymėta 

X 

□ 

 
Pastaba. 

* Sutikimas yra terminuotas ir galioja iki paskutinės dienos prieš prasidedant kitų metų paraiškų priėmimui. Turite teisę bet 

kada atšaukti savo sutikimą, paraiškų priėmimo laikotarpiu įregistravę ir patvirtinę A7 formos prašymą pakeisti paraiškos 

duomenis arba pasibaigus paraiškų priėmimo laikotarpiui pateikę rašytinį prašymą VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo 

centrui (atvykus į instituciją, paštu arba el. paštu pagalba@vic.lt suteikiant galimybę tinkamai Jus identifikuoti). Sutikimo 

atšaukimas neturės įtakos iki sutikimo atšaukimo jau atliktam Jūsų asmens duomenų tvarkymui ir jo teisėtumui. Daugiau 

informacijos apie Jūsų asmens duomenų tvarkymą galite rasti šios paraiškos IV skyriuje „Informacija pareiškėjui apie asmens 

duomenų tvarkymą“. 
** Teikiamų duomenų aprašymas: žemės ūkio valdos atpažinties kodas, vardas ir pavardė arba įmonės pavadinimas, 
kontrolinio žemės sklypo numeris, lauko numeris kontroliniame žemės sklype, naudmenos kodas, lauko plotas. 
*** Baigtinis pareiškėjui siunčiamų neatitikimų sąrašas: persidengiantys plotai („dvigubus deklaravimus“), neatitiktys žalinimo 

reikalavimams, neprašoma išmoka jaunajam ūkininkui, susietoji parama už baltyminių augalų plotus, cukrinius runkelius, 

laukų, kurie deklaruoti dirvos erozijos ribose, aplinkosaugos atžvilgiu pažeidžiamų daugiamečių ganyklų arba pievų ribose. 

**** Sutikimas yra terminuotas ir galioja iki paskutinės dienos prieš pasibaigiant kitų metų pavėluotam paraiškų priėmimui. 

Turite teisę bet kada atšaukti savo sutikimą – paraiškų priėmimo laikotarpiu įregistravę ir patvirtinę A7 formos prašymą 

pakeisti paraiškos duomenis arba pasibaigus paraiškų priėmimo laikotarpiui pateikę rašytinį prašymą Nacionalinei mokėjimo 

agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos (atvykus į instituciją, paštu (Blindžių g. 17, LT-08111 Vilnius) arba el. paštu 

dokumentai@nma.lt suteikiant galimybę tinkamai Jus identifikuoti). Sutikimo atšaukimas neturės įtakos iki sutikimo 

atšaukimo jau atliktam Jūsų asmens duomenų tvarkymui ir jo teisėtumui. Daugiau informacijos apie Jūsų asmens duomenų 

tvarkymą galite rasti šios paraiškos IV skyriuje „Informacija pareiškėjui apie asmens duomenų tvarkymą.“ 
 

42. Pakeičiu 1 priedo 8 lentelę ir ją išdėstau taip: 

„8 lentelė. Informacija apie valdą 

Ar paraiškos teikimo metu valda buvo atnaujinta? Turi būti pažymėta X 

Taip  

Ne“  
 

43. Pripažįstu netekusia galios 1 priedo 16 lentelės penktąją pastraipą. 

44. Papildau 1 priedą 17 lentele: 

„17 lentelė. Pareiškėjo prašymas skirti ūkininkus vienijančioms asociacijoms dalį jam priskaičiuotos paramos 
Prašau dalį sumos (1 Eur / ha) nuo man priskaičiuotos ir reikalavimus atitinkančios paramos sumos, 

skiriamos už pagrindinės išmokos reikalavimų laikymąsi, skirti mano pasirinktai ūkininkus 

vienijančiai (-oms) asociacijai (-oms). 

Jei taip, turi būti 

pažymėta X 

 

Asociacijos, kuriai prašoma skirti dalį priskaičiuotos paramos (1 Eur / ha), pavadinimas (-ai) 
Turi būti nurodyta“ 



 

45. Pakeičiu 1 priedo III skyriaus 5 punktą ir jį išdėstau taip: 



11 

 

„5. Žinau, kad pareiškėjams arba paramos gavėjams, neteisėtai sukūrusiems sąlygas gauti paramą, 

parama neskiriama, o jau išmokėta paramos suma yra susigrąžinama, vadovaujantis metodika.“ 

46. Pakeičiu 1 priedo III skyriaus 8 punktą ir jį išdėstau taip: 

„8. Įsipareigoju visoje valdoje visus metus laikytis kompleksinės paramos reikalavimų, kurie apima 

žemės ūkio veiklos valdymo reikalavimus ir trąšų bei augalų apsaugos produktų naudojimo reikalavimus, 

nurodytus Žemės ūkio veiklos valdymo reikalavimų ir trąšų bei augalų apsaugos produktų naudojimo 

reikalavimų apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2008 m. sausio 16 d. 

įsakymu Nr. 3D-23 „Dėl Žemės ūkio veiklos valdymo reikalavimų ir trąšų bei augalų apsaugos produktų 

naudojimo reikalavimų aprašo patvirtinimo ir valdymo kontrolės institucijų paskyrimo“, ir Geros 

agrarinės ir aplinkosaugos būklės reikalavimų, nurodytų Žemės ūkio naudmenų geros agrarinės ir 

aplinkosaugos būklės reikalavimų, taikomų nuo 2015 metų, apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 2014 m. gruodžio 5 d. įsakymu Nr. 3D-932 „Dėl Žemės ūkio naudmenų geros 

agrarinės ir aplinkosaugos būklės reikalavimų, taikomų nuo 2015 metų, aprašo patvirtinimo“.“ 

47. Papildau 1 priedo III skyrių 31 punktu: 

„31. Žinau, kad savanoriškai nusprendus skirti dalį savo paramos asociacijai (-oms), tačiau vėliau 

nustačius neatitikimus mano paraiškoje ir Agentūrai priėmus sprendimą susigrąžinti paramą, iš manęs bus 

susigrąžinta ir ta paramos dalis, kuri buvo skirta asociacijai (-oms).“ 

48. Pakeičiu 1 priedo IV skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„IV. INFORMACIJA PAREIŠKĖJUI APIE ASMENS DUOMENŲ TVARKYMĄ“. 

49. Papildau 1 priedo IV skyrių 1.7 papunkčiu: 

„1.7. paraiškoje nurodytas el. pašto adresas tvarkomas tiesioginės rinkodaros tikslu, t. y. siunčiant 

VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro informacinius pranešimus, susijusius su paraiškos ir 

prašymo pakeisti paraiškos duomenis tvirtinimo būsena, paraiškų priėmimo laikotarpiu nustatytais 

paraiškos duomenų neatitikimais, taip pat pranešimus, susijusius su informavimu apie vykdomas 

apklausas iš anksto gavus duomenų subjekto sutikimą, vadovaujantis Lietuvos Respublikos elektroninių 

ryšių įstatymo 69 str. 1 d.“. 

50. Papildau 1 priedo IV skyrių 1.8 papunkčiu: 

„1.8. paraiškoje nurodytas el. pašto adresas ir (ar) telefono numeris tvarkomas tiesioginės 

rinkodaros tikslu, t. y. Agentūrai informuojant telefonu ir (ar) siunčiant informacinius pranešimus, 

susijusius su tiesioginių išmokų paraiškų teikimo terminais, Agentūros vykdomomis konferencijomis,  

seminarais tiesioginių išmokų klausimais, taip pat pranešimus, susijusius su informavimu apie vykdomas 

apklausas iš anksto gavus duomenų subjekto sutikimą, vadovaujantis Lietuvos Respublikos elektroninių 

ryšių įstatymo 69 str. 1 d.“ 

51. Pakeičiu 1 priedo IV skyriaus 2.6 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„2.6. kiti fiziniai, juridiniai asmenys, juridinio asmens statuso neturintys subjektai, jų filialai ir 

atstovybės, turintys teisinį pagrindą ir teisėtą, aiškiai apibrėžtą tikslą (-us) gauti asmens duomenis 



12 

 

vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 2016/679 dėl 

fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo 

panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) (toliau – Bendrasis 

duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu ir 

kitais Europos Sąjungos ar Lietuvos Respublikos teisės aktais.“ 

52. Pakeičiu 1 priedo IV skyriaus 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

„3. Asmens duomenų saugojimo laikotarpis: asmens duomenys saugomi Paraiškų priėmimo 

informacinės sistemos duomenų bazėje ir Plotinių priemonių administravimo informacinėje sistemoje, kol 

įgyvendinamos Europos žemės ūkio garantijų fondo bei Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai 

priemonės iki išmokų mokėjimo, administravimo ir priežiūros laikotarpio pabaigos. Vėliau asmens 

duomenys archyvuojami bei perduodami valstybės archyvams teisės aktų nustatyta tvarka.“ 

53. Pakeičiu 1 priedo IV skyriaus 4.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„4.4. asmens duomenų valdytojui ar asmens duomenų tvarkytojui pareikšti nesutikimą, kad mano 

asmens duomenys būtų tvarkomi Bendrojo duomenų apsaugos reglamento 21 straipsnio 1 dalyje nustatyta 

tvarka (teisė nesutikti);“. 

54. Papildau 1 priedo IV skyrių 4.8 papunkčiu: 

„4.8. teisę į duomenų perkeliamumą Bendrojo duomenų apsaugos reglamento 20 straipsnyje 

nustatyta tvarka dėl asmens duomenų, tvarkomų tiesioginės rinkodaros tikslu.“ 

55. Pakeičiu 1 priedo IV skyriaus 5 punktą ir jį išdėstau taip: 

„5. Suprantu, kad norėdamas pasinaudoti savo teisėmis, išskyrus teisę atšaukti duotą sutikimą, turiu 

susisiekti su asmens duomenų valdytoju arba jo duomenų apsaugos pareigūnais, arba asmens duomenų 

tvarkytoju arba jo duomenų apsaugos pareigūnais: 

5.1. asmens duomenų valdytojai: 

5.1.1. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, juridinio asmens kodas 188675190, adresas: 

Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius, tel.  +370 5 239 1111, el. p. zum@zum.lt; 

5.1.2. Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos, juridinio asmens kodas 

288739270, adresas: Blindžių g. 17, LT-08111 Vilnius, tel. +370 5 252 6999, el. p. info@nma.lt; 

5.2. asmens duomenų tvarkytoja – valstybės įmonė Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo 

centras, juridinio asmens kodas 210086220, adresas: V. Kudirkos g. 18-1, LT-03105 Vilnius, tel. +370 5 

266 0601, el. p. pagalba@vic.lt; 

5.3. duomenų apsaugos pareigūnai: 

5.3.1. Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos – asmuo, nurodytas 

Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos interneto svetainės www.nma.lt skiltyje 

„Asmens duomenų apsauga“, el. p. duomenupareigunas@nma.lt; 



13 

 

5.3.2. valstybės įmonė Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centras – Ingrida Mitkevičienė, tel. 

+370 5 264 8868, el. p. duomenuapsauga@vic.lt; Raimonda Pečiulienė, tel. +370 5 264 8877, el. p. 

duomenuapsauga@vic.lt.“ 

56. Pakeičiu 2 priedo 17 punktą ir jį išdėstau taip: 

„17. Ketvirtoje lentelėje atitinkamas tuščias langelis pažymimas X ženklu tuo atveju, jei pareiškėjas 

sutinka, kad VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centras perduotų duomenis (žemės ūkio valdos 

atpažinties kodas, vardas ir pavardė arba įmonės pavadinimas, kontrolinio žemės sklypo numeris, lauko 

numeris kontroliniame žemės sklype, naudmenos kodas, lauko plotas) toliau tvarkyti tretiesiems 

asmenims (VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybai ir (arba) „Vereinigte Hagelversicherung 

VVaG“ filialui „VH Lietuva“) ir (ar) naudotų paraiškoje nurodytą el. pašto adresą ir (ar) telefono numerį 

tiesioginės rinkodaros tikslu, t. y. informuojant apie paraiškos ir prašymo pakeisti paraiškos duomenis 

tvirtinimo būseną, paraiškų priėmimo laikotarpiu nustatytus paraiškos duomenų neatitikimus, ir (ar) 

pareiškėjas sutinka, kad Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos naudotų paraiškoje 

nurodytą el. pašto adresą ir (ar) telefono numerį tiesioginės rinkodaros tikslu, t. y. supažindintų su 

tiesioginių išmokų paraiškų teikimo terminais, informuotų apie NMA vykdomas konferencijas, seminarus 

tiesioginių išmokų klausimais ir (ar) vykdomas apklausas.“ 

57. Pakeičiu 2 priedo 21 punktą ir jį išdėstau taip: 

„21. Aštuntoje lentelėje langelis „Taip“ pažymimas X ženklu tuo atveju, jei nuo ankstesnio 

atnaujinimo iki paraiškos pateikimo dienos pareiškėjo valdoje neįvyko pokyčių ir pareiškėjas prašo laikyti 

atnaujintais nepakitusius valdos duomenis. Langelis „Ne“ pažymimas X ženklu tuo atveju, jei valdoje 

vyko pasikeitimų ir pareiškėjas turi kreiptis į seniūnijos darbuotoją, kuris atnaujintų valdos duomenis 

Žemės ūkio ir kaimo verslo registre, arba gali pateikti prašymą atnaujinti valdos duomenis ŽŪIKVC.“ 

58. Papildau 2 priedą 27
1
 punktu: 

„27
1
. Septynioliktoje lentelėje X ženklu pažymima, jei pareiškėjas prašo jo pasirinktai (-oms) 

asociacijai (-oms) skirti dalį sumos (1 Eur už hektarą, deklaruotą pagrindinei tiesioginei išmokai gauti) 

nuo jam priskaičiuotos ir reikalavimus atitinkančios paramos sumos, skiriamos už pagrindinės tiesioginės 

išmokos reikalavimų laikymąsi. Apatinėje lentelės eilutėje iš sąrašo pasirenkami ne daugiau kaip 2 

asociacijų, kurioms prašoma skirti dalį priskaičiuotos sumos, pavadinimai.“ 

59. Pripažįstu netekusiomis galios 2 priedo 29 punkto VIII grupės 9 ir 15 eilutes. 

 

 

 

Žemės ūkio ministras                 Andrius Palionis 


